
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/025926/20 

Usnesení 
27. schůze rady městského obvodu 
konané dne 06.04.2020 

čís. 1725/RMOb1822/27/20–1752/RMOb1822/27/20 

  
  
 
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. David Witosz 

1. místostarosta 

                                           

______________________________ 

Ing. Valentina Vaňková  

2. místostarostka 

 

http://espis.mmo.cz/pmoo/spsdav/moap/ORG_RMOB_funm3750278/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 26 

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

1725/RMOb1822/27/20 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

1726/RMOb1822/27/20 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1727/RMOb1822/27/20 02/OFR/01 Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení 

1728/RMOb1822/27/20 02/OFR/02 Návrh na uzavření Dodatku ke Smlouvám o zřízení 

a vedení běžného účtu 

1729/RMOb1822/27/20 03/OIMH/02 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa, část A“ 

1730/RMOb1822/27/20 03/OIMH/03 Upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním 

stavu 

1731/RMOb1822/27/20 03/OIMH/04 Upozornění na stromy ve špatném zdravotním 

stavu a návrh na jejich obnovu, ul. Husova 

1732/RMOb1822/27/20 03/OIMH/05 Návrh na zadání veřejné zakázky „Zajišťování 

pohřbení osamělých občanů v obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz na období 2020 – 2022“ 

1733/RMOb1822/27/20 04/OME/01 Návrh na prodej pozemku p. č. st. 3143, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, lokalita Božkova 

1734/RMOb1822/27/20 04/OMS/01 Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby 

nájmu 

1735/RMOb1822/27/20 04/OMS/02 Návrh na vydání Zásad pro zastupování městského 

obvodu pověřenými zástupci na shromáždění 

společenství vlastníků jednotek, ZAS 2020-01 

1736/RMOb1822/27/20 04/OMS/03 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě Sládkova 373/6, 

který nesplnil podmínky k obnovení nájmu 

dle ZAS 2019-05, o uzavření nájemní smlouvy 

1737/RMOb1822/27/20 04/OMS/04 Žádost o nájem prostor sloužících podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, 30. dubna 2938/3, 

část jednotky č. 2938/901 (77,95 m
2
) 

1738/RMOb1822/27/20 04/OMS/05 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu 

zvláštního určení č. 37 v domě s pečovatelskou 

službou na ulici Gajdošova 2642/39a v Ostravě 

1739/RMOb1822/27/20 04/OMS/06 Žádost nájemce bytu č. 1 v domě Hlučínská 184/66 

v Ostravě-Přívoze o snížení nájemného 

1740/RMOb1822/27/20 04/OMS/07 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2987/22 v domě 

Maroldova 2987/1 v Moravské Ostravě, o uzavření 

nájemní smlouvy 

1741/RMOb1822/27/20 04/OMS/08 Žádost nájemce o ukončení nájmu prostor 

sloužících podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě 

dohodou, Chelčického 8, návrh záměru 

1742/RMOb1822/27/20 04/OMS/10 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 26 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

1743/RMOb1822/27/20 04/OMS/11 Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Zeyerova 110/12, 

jednotky č. 110/902 (Tichý svět o.p.s.) a jednotky 

č. 110/903 (///////////////) 

1744/RMOb1822/27/20 05/OŠR/01 Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na funkci 

ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, 

Poděbradova 19, příspěvkové organizace, 

IČ 75027348 

1745/RMOb1822/27/20 05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP na rok 2020 pro oblast kultury 

a uměleckých aktivit 

1746/RMOb1822/27/20 05/OŠR/04 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP na rok 2020 pro oblast tělovýchovy 

a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory 

1747/RMOb1822/27/20 05/OŠR/05 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP na rok 2020 pro oblast sociální péče 

a vytváření lepších životních podmínek 

pro zdravotně postižené 

1748/RMOb1822/27/20 05/OŠR/06 Souhlas s přijetím dotace z Moravskoslezského 

kraje pro projekt „Rozvoj MA21 v MOaP 

v roce 2020“ 

1749/RMOb1822/27/20 05/OŠR/07 Žádost ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, 

o povolení operativního leasingu na pořízení 

vybavení do školní jídelny 

1750/RMOb1822/27/20 07/OVV/01 Návrh na zrušení usnesení 

č. 1718/RMOb1822/26/20 ze dne 23.03.2020 

a návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání - objekt ÚMOb MOaP 

na nám. Dr. E. Beneše 555/6, Moravská Ostrava, 

za účelem umístění a provozování prodejního 

kávového automatu 

1751/RMOb1822/27/20 07/OVV/02 Návrh na částečné zrušení usnesení 

č. 1298/RMOb1822/19/19 ze dne 11.11.2019 

ve věci stanovených termínů jednání orgánů 

městského obvodu 

1752/RMOb1822/27/20 08/OS/01 Dodatek č. 1 k Licenční smlouvě 

č. 10732/2019/OVV 
 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 26 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál Název 

04/OME/07 Návrh na zrušení usnesení č. 1332/RMOb1822/20/19 

ze dne 2. 12. 2019 

01/VED/03 Návrh na vydání organizačního řádu úřadu městského obvodu 

s účinností od 06.04.2020 
  

 
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1725/RMOb1822/27/20 
 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 03.01.2019 

do 27.02.2020 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 17.04.2020 
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1726/RMOb1822/27/20 
 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu s termínem plnění od 03.01.2020 do 27.02.2020 ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 20.04.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 26 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 1727/RMOb1822/27/20 
 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost //////////////////////////o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) prominout poplatky z prodlení a úroky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 347.511,00 Kč 

dlužnici /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna 

uhradit věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 22.06.2020 
  
  

Návrh na uzavření Dodatku ke Smlouvám o zřízení a vedení běžného účtu 
  
Usnesení číslo: 1728/RMOb1822/27/20 
 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) o uzavření Dodatku ke Smlouvám o zřízení a vedení běžného účtu v Kč pro účty číslo 

19-923761/0100, 923761/0100, 27-2501080247/0100, 107-923761/0100, 

6015-923761/0100 mezi Komerční bankou, a.s., se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, 

Praha 1, PSČ 114 07, IČ 45317054 a statutárním městem Ostrava - městským obvodem 

Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava, 

IČ 00845451 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) o uzavření následných Dodatků ke Smlouvám o zřízení a vedení běžného účtu v Kč 

pro účty číslo 19-923761/0100, 923761/0100, 27-2501080247/0100, 107-923761/0100, 

6015-923761/0100 mezi Komerční bankou, a.s., se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, 

Praha 1, PSČ 114 07, IČ 45317054 a statutárním městem Ostrava - městským obvodem 

Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava, IČ 00845451, 

ve stejném znění, tzn. znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to vždy pro další roční 

období po celou dobu trvání jednotlivých Smluv o zřízení a vedení běžného účtu v Kč 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu Dodatků ke smlouvám dle bodu 1. a) a b) tohoto 

usnesení 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 26 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 06.04.2020 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Regenerace sídliště 
Fifejdy II - VII. etapa, část A“ 
  
Usnesení číslo: 1729/RMOb1822/27/20 
 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
protokol o otevírání nabídek ve znění přílohy č. 1, protokol z prvního jednání komise  ve znění 

přílohy č. 2, zprávu o hodnocení nabídek ve znění přílohy č. 3 a protokol z druhého jednání 

komise ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa, část A“ 

se společností JANKOSTAV s.r.o., se sídlem Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava - Kunčice, 

IČ  25855581, za cenu 10 714 609,65 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu za podmínky, že vybraný dodavatel předloží veškeré údaje a doklady a bude zjištěn 

skutečný majitel dle ust. § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a zároveň za podmínky, že uzavření smlouvy nebudou bránit překážky 

dle ust. § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení a zajistit veškeré úkony spojené 

s ukončením zadávacího řízení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.05.2020 

 
4) zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisu všech 

dokumentů k naplnění bodu 3) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 

b) místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.05.2020 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 26 

  
Upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním stavu 
  
Usnesení číslo: 1730/RMOb1822/27/20 
 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním stavu dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s odstraněním dřevin ve špatném zdravotním stavu 

1 ks Betula pendula, obvod 134 cm, pozemek parc. č. 1018/1, ul. Bachmačská 

250 m
2
 keřová skupina - druhové složení: Ligustrum, Cornus mas, Hedera helix, Crataegus, 

pozemek parc. č. 2514/1, VKP Sad Milady Horákové 

190 m
2
  keřová skupina - druhové složení Cornus, Berberis, pozemek parc. č. 2514/1, VKP 

Sad Milady Horákové 

9 ks Prunus cerasifera ´Nigra´, obvody 65 cm, 71 cm, 72 cm, 70 cm, 73 cm, 68 cm, 89 cm, 

94 cm, 74 cm, pozemek parc. č. 1018/7, ul. Zborovská 

1 ks Cerasum avium, obvod 131 cm, pozemek parc. č. 2955/1, ul. Gajdošova 37 

1 ks Pinus strobus, obvod 150 cm, pozemek parc. č. 2885/2, ul. P. Křičky 21 

1 ks Tilis tomentosa, obvod 182 cm, pozemek parc. č. 2885/9, ul. Gajdošova 25 

1 ks Aesculus hippocastanum, obvod 207 cm, pozemek parc. č. 2637, ul. P. Křičky 22 

1 ks Tilia tomentosa, obvod 182 cm, pozemek parc. č. 2635/4, ul. Zelená 48 

1 ks Acer platanoides, obvod 301 cm, pozemek parc. č. 2637, parkoviště ul. 28. října 

 vše v katastrálním území Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení, 

dle požadavku  § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a souvisejících, 

vše v platném znění, dle předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení, o povolování kácení dřevin 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 26 

 
 
5) 

 
 
ukládá 

  
realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 07.05.2020 
  
  

Upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu a návrh na jejich 
obnovu, ul. Husova 
  
Usnesení číslo: 1731/RMOb1822/27/20 
 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění  na stromy ve špatném zdravotním stavu na ul. Husova a návrh na nové výsadby 

do výsadbových míst dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 4 ks Cerasus serrulata ´Kanzan´ o obvodu 65 m, 87 cm, 94 cm a 94 cm na pozemku 

parc. č. 3514/1, v katastrálním území Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

3) rozhodla 

  
a) podat příslušnou žádost o povolení  kácení dřevin uvedených v bodě 2) tohoto usnesení, 

dle požadavku § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a souvisejících, 

vše v platném znění 

b) zajistit výsadbu Prunus avium ´Plena´ do výsadbových míst na ul. Husova  na pozemku 

parc. č. 3514/1, v katastrálním území Moravská Ostrava 

vše dle předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení, o povolování kácení dřevin 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat body 3) a 4) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 07.05.2020 
  
  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 26 

 
 
Návrh na zadání veřejné zakázky „Zajišťování pohřbení osamělých občanů 
v obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na období 2020 – 2022“ 
  
Usnesení číslo: 1732/RMOb1822/27/20 
 

 
 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít rámcovou smlouvu na zajištění pohřbení osamělých občanů v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na období 2020 - 2022 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu rámcové smlouvy dle bodu 

1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2020 
  
  

Návrh na prodej pozemku p. č. st. 3143, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, lokalita 
Božkova 
  
Usnesení číslo: 1733/RMOb1822/27/20 

04/OME/01 

k usnesení č. 0145/ZMOb1822/6/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu  rozhodnout prodat pozemek p. č. st. 3143, zastavěná plocha 

a nádvoří, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz společnosti  Fraptix s.r.o., V Zátiší 810/1, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 066 77 843, za kupní cenu ve výši 2000 Kč, přičemž 

kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 1200 Kč 

a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, a uzavřít kupní 

smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.04.2020 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 26 

Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 1734/RMOb1822/27/20 
 

                      04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti nájemců bytů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu o změnu sjednané 

doby nájmu 

2) rozhodla 

  
uzavřít s účinností od 1. 5. 2020 smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou ve znění vzorové 

smlouvy VZOR_NSB_2017_01, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření nájemní 

smlouvy po celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatnit jednostranné zvyšování 

nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, za podmínky 

úhrady jistoty ve výši dvojnásobku nájemného před uzavřením smlouvy o nájmu bytu 

a uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději 1. května 2020, s žadateli - nájemci bytů, 

kterými jsou: 

a) ///////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 3, sestávajícímu z kuchyně 

a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 373, na ulici Sládkova č. or. 6, 

na pozemku p. č. 2310/8, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 86,07 Kč/m
2
/měs., 

b) ////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 7, sestávajícímu z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 286, na ulici Šafaříkova č. or. 12, 

na pozemku p. č. st. 1150, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 75,30 Kč/m
2
/měs., 

c) /////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 7, sestávajícímu z kuchyně 

a čtyř pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 1068, na ulici Na Můstku č. or. 2, 

na pozemku p. č. st. 2311, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 77,46 Kč/m
2
/měs., 

d) /////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 17, sestávajícímu z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 1059, na ulici Arbesova č. or. 9, 

na pozemku p. č. st. 2302, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 75,31 Kč/m
2
/měs., 

e) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 10, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 10, na ulici Střelniční č. or. 1, 

na pozemku p. č. 13, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 81,76 Kč/m
2
/měs., 

f) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 10, sestávajícímu 

z kuchyňského koutu a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 862, 

na ulici Sládkova č. or. 10, na pozemku p. č. 2310/13, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 102,22 Kč/m
2
/měs., 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 26 

g) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 64, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 2938, na ulici 30. dubna č. or. 

3, na pozemku p. č. 1372/10, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 102,22 Kč/m
2
/měs., 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.05.2020 
  
  

Návrh na vydání Zásad pro zastupování městského obvodu pověřenými 
zástupci na shromáždění společenství vlastníků jednotek, ZAS 2020-01 
  
Usnesení číslo: 1735/RMOb1822/27/20 
 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
s účinností od 15. 4. 2020 Zásady pro zastupování městského obvodu jeho 

zástupci na shromáždění společenství vlastníků jednotek, ZAS 2020-01 ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu  

2) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2020 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 6 v domě Sládkova 373/6, který nesplnil podmínky 
k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05, o uzavření nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1736/RMOb1822/27/20 
 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 6. 3. 2020 o uzavření nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 26 

2) rozhodla 

  
uzavřít /////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 6, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 373, na ulici Sládkova č. or. 6, 

na pozemku p. č. 2310/8, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou 

s účinností od 15. 4. 2020, ve znění VZOR_NSB_2017_01, se stanovením nájemného 

ve výši 97,66 Kč/m
2
/měs. s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy 

může pronajímatel uplatnit jednostranné zvyšování nájemného o koeficient růstu inflace 

vyhlášený Českým statistickým úřadem, a to vždy k datu 1. července, za podmínky úhrady 

za bezesmluvní užívání bytu od 1. 4. 2020 do 14. 4. 2020 ve výši 3 477 Kč, jistoty ve výši 

trojnásobku nájemného a uzavření smlouvy nejpozději 15. 4. 2020 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2020 
  
  

Žádost o nájem prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
30. dubna 2938/3, část jednotky č. 2938/901 (77,95 m

2
) 

  
Usnesení číslo: 1737/RMOb1822/27/20 

04/OMS/04 

k usnesení č. 0839/RMOb1822/12/19 
k usnesení č. 0875/RMOb1822/13/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti JOSPO a.s., IČ 27692400, se sídlem Tovární 1627, 769 01 Holešov, 

o nájem prostor sloužících podnikání - části jednotky č. 2938/901, o výměře 77,95 m
2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2938, ul. 30. dubna č. or. 3, na pozemku 

parc. č. 1372/10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - části jednotky č. 2938/901, 

o výměře 77,95 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2938, ul. 30. dubna č. or. 3, 

na pozemku parc. č. 1372/10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou 

od 07.04.2020 do 31.05.2020, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, se společností 

JOSPO a.s., IČ 27692400, se sídlem Tovární 1627, 769 01 Holešov, účel nájmu výdejní místo 

hotových jídel balených v ochranné atmosféře, se stanovením nájemného 

ve výši 2425 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od daně), s podmínkou složení jistoty 

ve výši jednonásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 26 

3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 2. tohoto usnesení 

• realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2020 
  
  

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení č. 37 v domě 
s pečovatelskou službou na ulici Gajdošova 2642/39a v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1738/RMOb1822/27/20 
 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí ze dne 11. 3. 2020 ve znění přílohy č. 1  předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu 

o nájmu bytu zvláštního určení č. 37 sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím, v domě s pečovatelskou službou s č. p. 2642, na ulici Gajdošova 

č. or. 39a, který je součástí pozemku p. č. 4062, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění VZOR_NSB_2019_01, a to na dobu neurčitou s podmínkou, že příslušnou 

nájemní smlouvu uzavře nejpozději dne 1. 5. 2020 

b) stanovit nájemné za započitatelnou plochu bytu ve výši 57,97 Kč/m
2
/měsíc s ujednáním, 

že od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy po celou dobu trvání nájmu může 

pronajímatel uplatnit jednostranné zvyšování nájemného o koeficient růstu inflace 

vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí 

rok   

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.05.2020 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 1 v domě Hlučínská 184/66 v Ostravě-Přívoze 
o snížení nájemného 
  
Usnesení číslo: 1739/RMOb1822/27/20 
 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o snížení nájemného ze dne 9. 3. 2020, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 26 

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  a nesnížit sazbu 

nájemného za byt č. 1 v domě s č. p. 184, na ulici Hlučínská č. or. 66, na pozemku 

p. č. st. 1118, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.05.2020 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2987/22 v domě Maroldova 2987/1 
v Moravské Ostravě, o uzavření nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1740/RMOb1822/27/20 
 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 9. 3. 2020 o uzavření nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 

o nájmu bytové jednotky č. 2987/22, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, 

v domě s č. p. 2987, na ulici Maroldova č. or. 1, na pozemku p. č. 1581/23, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou s účinností od 25. 5. 2020, ve znění vzorové smlouvy 

VZOR_NSB_2017_01, se stanovením nájemného ve výši 80,00 Kč/m
2
/měs., s ujednáním, že 

od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy po celou dobu trvání nájmu může 

pronajímatel uplatnit jednostranné zvyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 

Českým statistickým úřadem, za podmínky, že před uzavřením nájemní smlouvy uhradí 

jmenovaný jistotu ve výši trojnásobku nájemného a smlouvu uzavře nejpozději 25. 5. 2020 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 25.05.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 26 

Žádost nájemce o ukončení nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě - 
Moravské Ostravě dohodou, Chelčického 8, návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1741/RMOb1822/27/20 

04/OMS/08 

k usnesení č. 1063/RMOb1822/16/19 
k usnesení č. 1706/RMOb1822/26/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o ukončení nájmů dohodou ke dni 15. 4. 2020 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce prostor sloužících 

podnikání, umístěných v domě č. p. 691, na ul. Chelčického č. or. 8, na pozemku parc. č. 816, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to 

a) prostoru o výměře 82,70 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží, nájem byl ujednán 

na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor č. NP-OBH-2010-018 ze dne 8. 10. 2010 

ve znění dodatků č. 1 až 7, 

b) prostoru o výměře 21,20 m
2
, umístěného v 1. podzemním podlaží, nájem byl ujednán 

na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor č. NP/OM/2015/040 ze dne 8. 12. 2015, 

ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit ke dni 15.4.2020 nájmy prostor sloužících podnikání umístěných v domě č. p. 691, 

ul. Chelčického č. or. 8, na pozemku parc. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to 

a) prostoru o výměře 82,70 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží, nájem byl ujednán 

na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor č. NP-OBH-2010-018 ze dne 8. 10. 2010 

ve znění dodatků č. 1 až 7, 

b) prostoru o výměře 21,20 m
2
, umístěného v 1. podzemním podlaží, nájem byl ujednán 

na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor č. NP/OM/2015/040 ze dne 8. 12. 2015, 

sjednaných s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou 

o ukončení nájmu nebytových prostor ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu 

3) schvaluje 

  záměry pronajmout prostory sloužící podnikání/nebytové prostory, a to 

a) nebytový prostor o výměře 82,70 m
2
, umístěný v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 691/8, 

ul. Chelčického č. or. 8, na pozemku parc. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po panu ///////////////// nebytový prostor o výměře 21,20 m
2
, umístěný 

v 1. podzemním podlaží domu č. p. 691/8, ul. Chelčického č. or. 8, na pozemku 

parc. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po panu //////////////// 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 26 

4) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady dle bodu 2. tohoto usnesení 

• zveřejnit záměry dle bodu 3. tohoto usnesení 

• realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2020 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 1742/RMOb1822/27/20 
 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít (za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného za plochu 

bytu) smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_002, 

a to na dobu určitou v délce dvanácti měsíců a s možností uzavřít po uplynutí sjednané 

doby nájmu novou nájemní smlouvu na dobu neurčitou 

VZOR_NSB_2017_001, pokud nájemce dodrží všechny povinnosti vyplývající jemu 

a osobám žijícím v jeho domácnosti z nájemní smlouvy a požádá písemně o prodloužení 

nájemního vztahu v období od 60 do 30 dnů před uplynutím sjednané doby nájmu 

aa) na byt č. 77 o velikosti 1 + 0 se započitatelnou plochou 30,15 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 14. nadzemním podlaží domu s č. p. 2987, na ulici Maroldova č. or. 1, 

Ostrava – Moravská Ostrava, který stojí na pozemku p. č. 1581/23, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s panem /////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 101 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na  2 osoby 

náhradník: p////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/měsíc 

a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

ab) na byt č. 9 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 69,16 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 345, na ulici Poštovní č. or. 23, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který stojí na pozemku p. č. 683, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s panem //////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 102 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na  3 osoby 

náhradník: slečna ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 95 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  3 osoby 

b) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli nebo náhradníky 

uvedenými v bodě 1. písmeno a) tohoto usnesení, v termínu stanoveném ZAS 2017 - 

05 (to je 15 dnů ode dne doručení oznámení o výsledku výběrového řízení 

žadateli), do následného výběrového řízení, a to za stejných podmínek 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 26 

2) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2020 
  
  

Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Zeyerova 110/12, jednotky č. 110/902 (Tichý svět o.p.s.) a jednotky č. 110/903 
(///////////////) 
  
Usnesení číslo: 1743/RMOb1822/27/20 

04/OMS/11 

k usnesení č. 1076/RMOb1822/16/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti 

a) paní //////////////////////////////////////////////////, o nájem prostor sloužících podnikání - jednotky 

č. 110/902 o výměře 77,75 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 110, ul. Zeyerova č. or. 12, na pozemku parc. č. 543, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) společnosti Tichý svět o.p.s., IČ 26611716, se sídlem Staňkovská 378, 198 00 Praha 9, 

o nájem prostor sloužících podnikání - jednotky č. 110/903 o výměře 40 m
2
, umístěné 

ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 110, ul. Zeyerova č. or. 12, na pozemku parc. č. 543, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 110/902 o výměře 

77,75 m
2
 umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 110, ul. Zeyerova 

č. or. 12, na pozemku parc. č. 464/8, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, se paní //////////////////////////////////////////////////////, účel 

nájmu výrobna (cukrář/pekař), se stanovením nájemného ve výši 778 Kč/měsíc po dobu 

2 měsíců a následně 6 000 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od daně), za podmínky 

složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby, s účinností 

nejpozději od 1.7.2020 

3) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 110/903 o výměře 40 m

2
, 

umístěné ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 110, ul. Zeyerova č. or. 12, na pozemku 

parc. č. 543, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové 

smlouvy VZOR-NS-01, se společností Tichý svět, o.p.s., IČ 26611716, se sídlem 

Staňkovská 378, 198 00 Praha 9, účel nájmu poskytování sociálních služeb sluchově 

postižených, se stanovením nájemného ve výši 400 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců a následně 

ve výši 3 200 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od daně), za podmínky složení jistoty 

ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby, s účinností nejpozději 

od 1.7.2020 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 26 

4) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 2. a 3. tohoto usnesení 

• realizovat bod 2. a 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2020 
  
  

Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy 
Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové organizace, IČ 75027348 
  
Usnesení číslo: 1744/RMOb1822/27/20 
 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení ředitelky Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové organizace, 

IČ 75027348, paní /////////////////////////, o ukončení funkce ředitelky školy ke dni 31.08.2020, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  
o vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, 

příspěvkové organizace, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) schvaluje 

  
text oznámení o vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, 

Poděbradova 19, příspěvkové organizace, IČ 75027348, ve znění přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

4) jmenuje 

  
předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů na funkci ředitele/ky Mateřské 

školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové organizace, IČ 75027348, a to ve složení: 

předsedkyně 

1. Mgr. Alena Pataky, místostarostka, za zřizovatele 

členové 

2. Ing. Valentina Vaňková, místostarostka, za zřizovatele 

3. ////////////////////, školní inspektorka ČŠI, Matiční 20, 702 00, Ostrava 

4. ///////////////////////, odborník určený ČŠI, ředitelka Mateřské školy Doubrava, okres 

Karviná, příspěvkové organizace, Doubrava 496, 735 33 Doubrava 

5. //////////////////////////., odborník určený ČŠI, vedoucí odboru školství a kultury úřadu 

městského obvodu Ostrava-Jih, Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 26 

6. //////////////////////////, vedoucí oddělení správy škol Odboru školství, mládeže a sportu 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 

7. /////////////////, zástupce pedagogických pracovníků Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 

19, příspěvkové organizace 

5) souhlasí 

  
s přizváním odborníka s hlasem poradním Ing. Miroslavou Rychtárikovou, vedoucí odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

6) jmenuje 

  
tajemníka komise Ing. Miroslavu Švancerovou, metodika pro příspěvkové organizace 

7) ukládá 

  
realizovat bod 2 až 6 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.08.2020 
  
  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2020 
pro oblast kultury a uměleckých aktivit 
  
Usnesení číslo: 1745/RMOb1822/27/20 
 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout dotace a příspěvek v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2020 pro oblast kultury a uměleckých aktivit  žadatelům uvedeným v příloze č. 7 

předloženého materiálu a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně 

dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) 

č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie 

dne 24.12.2013 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti kultury a uměleckých 

aktivit na rok 2020  z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení 

poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis“, ve znění přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

c) neposkytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020 

pro oblast kultury a uměleckých aktivit žadatelům uvedeným v příloze č. 7 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 26 

  
2) vydává 

  
souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

příjemcům programových dotací a příspěvku v roce 2020, a to na propagačních materiálech, 

písemnostech a v průběhu aktivit, které souvisejí s realizací projektů, na které bude dotace 

poskytnuta, za podmínky, že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design 

manuálem zveřejněným na webových stránkách městského obvodu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestiční dotace a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2020 

 
5) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2020 pro oblast kultury a uměleckých aktivit  žadatelům uvedeným v příloze č. 8 

a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí 

podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12. 2013 

o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti kultury a uměleckých 

aktivit  z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele 

o poskytnutí podpory de minimis“, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast kultury a uměleckých aktivit na rok 2020 žadatelům 

uvedeným v příloze č. 8 předloženého materiálu 

6) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 5) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 11.05.2020 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 26 

  
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2020 
pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 
zaměřených zejména na děti a seniory 
  
Usnesení číslo: 1746/RMOb1822/27/20 
 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout dotace a příspěvek v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2020 pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory žadatelům uvedeným v příloze č. 8 předloženého 

materiálu a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena 

pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18.12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti 

a seniory na rok 2020  z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat 

„Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis“, ve znění přílohy 

č. 7 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích 

aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2020 žadatelům uvedeným 

v příloze č. 9 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

příjemcům programových dotací a příspěvku v roce 2020, a to na propagačních materiálech, 

písemnostech a v průběhu aktivit, které souvisejí s realizací projektů, na které bude dotace 

poskytnuta, za podmínky, že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design 

manuálem zveřejněným na webových stránkách městského obvodu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestiční dotace a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2020 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 26 

5) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2020 pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory žadatelům uvedeným příloze č. 3 a uzavřít s nimi 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 6 předloženého 

materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory 

de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12. 2013 o použití 

článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž 

projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele o poskytnutí 

podpory de minimis“, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích 

aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2020 žadatelům uvedeným 

v příloze č. 5 předloženého materiálu 

6) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 5) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 11.05.2020 
  
  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2020 
pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek 
pro zdravotně postižené 
  
Usnesení číslo: 1747/RMOb1822/27/20 
 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na rok 

2020 pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 

postižené  žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu a uzavřít s nimi 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle  přílohy č. 5 předloženého 

materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory 

de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12. 2013 o použití 

článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 26 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti sociální péče a vytváření 

lepších životních podmínek pro zdravotně postižené na rok 2020  z rozpočtu Statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž projekty jsou 

v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis“, 

ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek 

pro zdravotně postižené na rok 2020 žadatelům uvedeným v příloze č. 4 předloženého 

materiálu 

2) vydává 

  
souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

příjemcům programových dotací a příspěvku v roce 2020, a to na propagačních materiálech, 

písemnostech a v průběhu aktivit, které souvisejí s realizací projektů, na které bude dotace 

poskytnuta, za podmínky, že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design 

manuálem zveřejněným na webových stránkách městského obvodu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestiční dotace a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2020 

 
5) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2020 pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek 

pro zdravotně postižené  žadatelům uvedeným příloze č. 3 a uzavřít s nimi veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis 

ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12. 2013 o použití článku 107 

a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného 

v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti sociální péče a vytváření 

lepších životních podmínek pro zdravotně postižené  z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu 

de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis“, ve znění 

přílohy č. 6 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 26 

6) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 5) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 11.05.2020 
  
  

Souhlas s přijetím dotace z Moravskoslezského kraje pro projekt „Rozvoj 
MA21 v MOaP v roce 2020“ 
  
Usnesení číslo: 1748/RMOb1822/27/20 

05/OŠR/06 

k usnesení č. 1362/RMOb1822/20/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
a) s přijetím neinvestiční dotace ve výši 140 000 Kč z dotačního programu Podpora 

dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21 vyhlášeného 

Moravskoslezským krajem (IČ 70890692) pro projekt „Rozvoj MA21 v MOaP v roce 

2020“ 

b) s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace 

dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.06.2020 
  
  

Žádost ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, o povolení operativního 
leasingu na pořízení vybavení do školní jídelny 
  
Usnesení číslo: 1749/RMOb1822/27/20 
 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, o povolení operativního leasingu 

na pořízení vybavení do školní jídelny dle přílohy č. 1 

2) rozhodla 

  
nevydat předchozí souhlas pro ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, na pořízení 

vybavení do školní jídelny formou operativního leasingu dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 26 

3) doporučuje 

  
financování vybavení do školní jídelny dle důvodové zprávy 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.04.2020 
  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 1718/RMOb1822/26/20 ze dne 23.03.2020 
a návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání - objekt 
ÚMOb MOaP na nám. Dr. E. Beneše 555/6, Moravská Ostrava, za účelem 
umístění a provozování prodejního kávového automatu 
  
Usnesení číslo: 1750/RMOb1822/27/20 
 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o změnu účinnosti smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání - nápojový automat, 

společnosti WITT Praha, spol. s r.o., se sídlem Praha - Zbraslav, V Bílce 684, PSČ 156 00, 

IČ 25668471, ve znění přílohy č. 1 

2) zrušuje 

  
usnesení rady městského obvodu č. 1718//RMOb1822/26/20 ze dne 23.03.2020 ve věci nájmu 

prostoru sloužícího k podnikání - objekt ÚMOb MOaP na nám. Dr. E. Beneše 555/6, Moravská 

Ostrava, za účelem umístění a provozování prodejního kávového automatu 

3) rozhodla 

  
pronajmout prostor sloužící podnikání o rozloze 1 m

2
, v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 555 

na nám. Dr. Edvarda Beneše č. or. 6, který stojí na pozemku parc. č. 466/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle nákresu tvořícího přílohu č. 2 předloženého 

materiálu, a uzavřít se společností WITT Praha spol. s r.o., IČ 25668471, se sídlem Praha - 

Zbraslav, V Bílce 684, PSČ 156 00, smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu na dobu neurčitou, s účinností od 01.07.2020, účelem 

nájmu je provozování 1 ks prodejního kávového automatu, se stanovením nájemného ve výši 

2 400 Kč a platná sazba DPH za 1 m2 a kalendářní rok 

4) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 

3 tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2 a bod 3 tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 17.04.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 26 

Návrh na částečné zrušení usnesení č. 1298/RMOb1822/19/19 
ze dne 11.11.2019 ve věci stanovených termínů jednání orgánů městského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 1751/RMOb1822/27/20 
 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
z důvodu mimořádné situace v souvislosti s rozšířením onemocnění COVID-19 část usnesení 

č. 1298/RMOb1822/19/19 ze dne 11.11.2019, a to termín zasedání Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

20. dubna 2020 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) návrhu usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 07.04.2020 
  
  

Dodatek č. 1 k Licenční smlouvě č. 10732/2019/OVV 
  
Usnesení číslo: 1752/RMOb1822/27/20 
 

08/OS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 1 č. k Licenční smlouvě č. 10732/2019/OVV s dodavatelem POLAR 

televize Ostrava, s.r.o., IČ 25859838, se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, 

Boleslavova 710/19, 709 00, a to ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu 

Dodatku č. 1 k Licenční smlouvě č. 10732/2019/OVV dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Bc. Hana Lajčíková, vedoucí oddělení starosty T: 13.04.2020 
  
  

 


